
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE
AFFIDAMENTO DIRETTO 

Servizio di Assicurazione Integrativa per il triennio  2022/2023-2023/2024-2024/2025
GIG: Z0538B3ADD

 
Determina n. 50 del 22/11/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo  Regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii”

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.  59,  concernente  la  Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO Il Decreto Lgs 196/2003 Codice in materia di trattamento di dati personali  integrato con le
disposizioni di cui al D.lgs n. 101/2018 e del Regolamento Europeo n. 679/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, art. 36 c.2) lett. b);
VISTO Il D. Lgs. n° 56/2017;
VISTO il Programma Annuale A.F. 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto.  n° 1/164

del 24/11/2021 e succ. modifiche;
VISTA la  delibera  n.  2/11  del  06/02/2019 per  la  determinazione   di  criteri  e  limiti  per  l’attività

negoziale del dirigente scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture
(art. 45 c. 2 lett. a d.i. 129/2018)

VISTO il  “Regolamento  d’Istituto  acquisti  sotto  soglia”  –  art.  35  del  D.Lgs.  N°  50  18.04.2016
approvato  nella seduta del  Consiglio di Istituto del 24/06/2019;

VISTA La  delibera  del  C.  di  Istituto  n.  31  del  11/10/2022  di  affidamento  triennale  di  servizi
assicurativi  per  personale scolastico e alunni dell’IC di Palmanova 

DATO ATTO Che  è  necessario  procedere  all’affidamento  del  servizio  per  la  copertura  assicurativa
“infortuni e responsabilità civile terzi, infortuni assistenza e tutela legale dell’istituto per gli
anni scolastici 2022/202023- 2023/2024-2024/2025  in scadenza il  21/12/202022

ACQUISITA L’offerta  CARQRIQOAD   del   04/11/2022  prot.  n.  5943  /VI.2  del  22.11.2022  della
compagnia  assicurativa Ambiente Scuola SRL 

ACCERTATO che l’importo massimo stimato per la copertura assicurativa in oggetto è per l’intera durata
contrattuale, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs n. 50/2016, complessivamente pari ad €  12.900,00
(importo massimo);

PRESO ATTO dell’art.  80  del  D.Lgs n.  50/2016 inerente  il  possesso  dei  requisiti  di  natura  generale  in
possesso degli operatori economici;

VALUTATE Le condizioni di polizza - quadro sinottico delle prestazioni;

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005944 - 22/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83300b@pec.istruzione.it


tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

DETERMINA 

- di autorizzare  l’affidamento diretto per il  triennio 2022/2025, ai sensi dell’art. 36 c.2, l. b) del 
D.Lgs 50/2016,  alla  compagnia assicurativa Ambiente Scuola srl Via Petrella, 6 Milano 
P.IVA  03967470968 ;

- di quantificare il  premio pro capite annuo in  € 5,15 per un importo massimo stimato di €
4.300,00, calcolato sulla base del personale in servizio al 31/10/2022 con esclusione dei docenti di
sostegno e sul n. degli alunni  frequentati al 31/10/2022 con esclusione degli alunni certificati;

- di stimare in € 12.900,00 l’importo per l’intera durata del contratto (triennio 2022/2025);

- di impegnare € 4.300,00  nel P.A. 2022 nella scheda A.3.1 alla voce  3/11/3;

- di assegnare il seguente codice Identificativo di gara: Z0538B3ADD;

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai
sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990;

- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29
del D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez.
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti e nella sez. Albo pretorio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005944 - 22/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2022-11-23T09:31:05+0100
	Matteo Tudech




